nai t , et a u x c lar isses qui d é p e n d a i e n t de l ' o r d r e d e 
Saint F r a n ç o i s . C o m m e toutes les g r a n d e s i n s t i t u t i o n s , 
les d o m i n i c a i n s et les c o r d e l i e r s o n t eu de tout t e m p s 
des a m i s et des a d v e r s a i r e s p a s s i o n n é s ; et l ' o n c o m 
p r e n d d ' a u t a n t mieux les m a u v a i s e s d i s p o s i t i o n s d e 
H u g u e s I V c o n t r e c e s d e r n i e r s , q u e la famil le r o y a l e 
de C h y p r e avai t u n e d é v o t i o n p a r t i c u l i è r e p o u r l ' o r d r e 
de S a i n t D o m i n i q u e . A u x c a l o m n i e s o d i e u s e s du roi d e 
C h y p r e on p o u r r a i t o p p o s e r le p a n é g y r i q u e du D a n t e , 
qui n ' e s t q u e jus te p o u r les d e u x o r d r e s . 

D e l l ' u n d i r o ; p e r o c h e d ' a m e n d u e 
Si d ice , l ' u n p r e g i a n d o , quai c h ' u o m p r e n d e , 
P e r c h e a d un fine fur l ' o p è r e sue . 

P a r a d i s , x i , 40. 

( 1 ) Il y â au Ms. tamen. T o u t c e p a r a g r a p h e , 
d ' a i l l e u r s plein d e détai ls p iquants , est d ' u n e r é d a c t i o n 
plus c o n f u s e e n c o r e que les a u t r e s . 

(z) Mandatwn, l a v e m e n t des pieds du J e u d i s a i n t . 

fuic ausa confiteri quire secundum conscientiam 
non poterat nisi minoribus, nec ipsis propter 
timorem regis, quire secu idum sipientem: Ira 
regis riuncius est mortis ( i ) . Et per Dei gratiam eva-
sit mortem et iram patris licet cum m igno re-
morsu consciencie. 

vi j . Item anno quo supra, q u o n u J o de licen-
tia dicti domini regis inclita dicta domina Eschi
va, uxor dicti domini infantis, ibat a J modum 
gallicum, et quod placebat sibi filie sue misit 
litteram sigillo suo sigillatam; tarnen ipse domi
nus rex in secreto, una cum inclita domina regi
na,- clamabant et maledicebant ipsum dominum 
infantem et ejus uxorem antedictam et hoc geni-
bus nuJis et flexis in Urrà ante ymiginem ( 2 ) . Et 
hoc frequenter faciebaut, licet non ostenderent 
exterius (3) . 

viij. Item anno quo supra, semel in quadra
gesimi erat dictus dominus rex cum dicta domi
ci 
na regina et multis aliis nobilibas, et ipse domi
nus infans cum predicta domina uxore sua in 
Famig-i>ta Et tran-uctis ibidem aliquibus diebus 
jnfra septimanam sanctam, accidit illis diebus 
quod uxor dicti domini infantis habuit devocio-
nem eunJi ad sanctam Claram, et hoc >n die 
jovis sancta, a i auJ ienJu.n missim et ad visitan. 
dum locum. Ita quod dictus dominus infans ivit 
ad regem et petit licentiam, quod placeret sibi ui 
dicta filia sua iretad dictum monasterium Sancte 
Clare, et concessit graciosse sibi, dicens quod 
multum placebat sibi. Et cum ipse dominus in
fans ad hospicium suum redisset, retulit istud 
diete uxori sue. Sine mora regina misit ad rogan-
dum filiam suam et ipsum dominum infantem 
quod ipsa nullo modo iret ad predictum monas
terium, quare dictus dominus rex erat valde tur-
batus; quia incontinenti cum ipse dominu, infans 
rececisset ab eo, ipse dominus rex intravit *d 
rcginam in camera, clamando et vociferando 
quod ipse movebatur quare dederat sibi licentiam 
pro filia sua ad eumdum ad dictum monasterium, 
cum sorores Sancte Clare essent meretrices et 
male mulieres et paterine, dicendo ista et similia 
et multa mala de ipsis sororibus et fratribus mi
noribus (4). Et tunc, Deo permittente, momordit